
АДМИНИСТРАЦИЯ 
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п. Линево

Об ограничениях торговли алкогольной и 
спиртосодержащей продукцией, пивом во 
время проведения массовых мероприятий 
в честь Дня поселка

В связи с проведением 24 июня 2023 года общепоселкового праздника -  Дня 
поселка, в целях обеспечения безопасности населения, создания благоприятных 
условий для отдыха жителей, во исполнение распоряжения Губернатора 
Новосибирской области от 26.05.2004 года № 648-р «О дополнительных мерах по 
организации торговли во время проведения массовых мероприятий», 
руководствуясь Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организациям торговли и общественного питания, участвующим в 
праздничной торговле в парке отдыха для жителей р.п.Линево 24 июня 2023 года, 
не производить реализацию всего ассортимента алкогольной, слабоалкогольной 
продукции. Не производить реализацию напитков в стеклянной таре.

2. Указать всем организациям торговли, расположенным на территории 
р.п.Линево и занимающимся реализацией алкогольной и спиртосодержащей, 
слабоалкогольной продукции, пива и иных напитков о недопустимости продажи 
всего ассортимента алкогольной и спиртосодержащей, слабоалкогольной 
продукции 24 июня 2023 года с 08-00 часов до 22-00 часов. Не производить 
продажу напитков в стеклянной таре 24 июня 2023 года.

3. Продажа алкогольной и спиртосодержащей, слабоалкогольной продукции, 
пива и напитков в стеклянной таре 24 июня 2022 года допускается только в 
предприятиях общественного питания при условии их потребления внутри 
заведения, без выноса наружу.

4. Отделению полиции «Линевское» МО МВД России «Искитимский» 
Новосибирской области обеспечить исполнение данного Постановления во время 
проведения праздничных мероприятий на территории р.п.Линево.



г

5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене МО 
р.п.Линево и разместить на официальном сайте администрации р.п. Линево 
rplinevo.nso.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.


